
Hilfen vor Ort 
in Franklin

Kontakt

Caritasverband Mannheim e.V.
Martin Kohl
Hallesche Straße 1
68309 Mannheim-Vogelstang
Tel. 0157 79 01 37 06
martin.kohl@caritas-mannheim.de

www.caritas-mannheim.de

Hilfen für Familien

Erziehungsberatung
Psychologische Beratungsstelle für Eltern, Kinder und 
Jugendliche
D 7, 5
68159 Mannheim
Offene Sprechstunde: Donnerstag von 14 bis 16 Uhr
Tel. 0621 12 50 6 – 0

Ehe-, Familien- und Lebensberatung
Offene Sprechstunde: Mittwoch von 10 bis 12 Uhr
D 6, 9-11
68159 Mannheim
Tel. 0621 15 53 33

Sozialdienst katholischer Frauen Mannheim e.V.
B 5, 20
68159 Mannheim
Tel. 0621 12 08 0 – 0
Fax 0621 12 08 0 – 80
info@skf-mannheim.de
www.skf-mannheim.de

Frauen- und Kinderschutzhaus Heckertstift 
Information und Beratung zu den Themen häusliche  
Gewalt, Platzverweisverfahren und Stalking
Leiterin: Ruth Syren 
Tel. 0621 41 10 68 
Fax 0621 41 10 69 
heckertstift@caritas-mannheim.de 

Kath. Kinder- und Jugendheim St. Josef
Wormser Str. 25
68309 Mannheim
Tel. 0621 72 07 1 – 0
Fax 0621 72 07 1 – 41
zentrale@kjh-josef.de Herausgegeben von 

Caritasverband Mannheim e.V. 
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
B 5, 19a  
68159 Mannheim 



Hilfen für Senioren

Kath. Sozialstation Mannheim Nord-Ost
Ansprechpartnerin: Lydia Biedermann
Eisenacherweg 40
68309 Mannheim
Tel. 0621 71 12 10
Fax 0621 70 12 19
info@sozialstation-nord-ost.de
www.sozialstation-nord-ost.de

ASB Seniorenberatung
Frau Kranz-Sperlich
Auf dem Sand 78
68309 Mannheim
Tel. 0621 72 70 7 – 33 0
Fax 0621 72 70 7 – 71 02
seniorenberatung@asb-rhein-neckar.de

Caritas-Nachbarschaftshilfe
R 7, 12-13
68161 Mannheim
Tel. 0621 43 88 04 30
Fax 0621 43 88 04 50
nachbarschaftshilfe@caritas-mannheim.de

Joseph-Bauer-Haus 
Pflegeheim 
Dürkheimer Straße 94 
68309 Mannheim 
Tel. 0621 72 01 – 0 
Fax 0621 72 01 – 15 05 
joseph-bauer-haus@caritas-mannheim.de 
www.joseph-bauer-haus.de 

Pflegeheim St. Franziskus 
Speckweg 15 
68305 Mannheim 
Tel. 0621 30 86 60 
Fax 0621 30 86 65 11 
pflegeheim-franziskus@caritas-mannheim.de 
www.pflegeheim-stfranziskus.de 

Franz-Völker-Haus 
Betreutes Wohnen 
Dürkheimer Straße 93 
68309 Mannheim 
Tel. 0621 72 01 – 0 
Fax 0621 72 01 – 15 05 
franz-voelker-haus@caritas-mannheim.de 

Caritas-Zentrum St. Franziskus 
Speckweg 15 
68305 Mannheim 
Tel. 0621 30 86 60 
caritas-zentrum-franziskus@caritas-mannheim.de 

Tagespflege für Senioren
im Caritas-Zentrum St. Franziskus
Alte Frankfurter Straße 5
68305 Mannheim
Tel. 0621 30 86 64 00
Fax 0621 30 86 64 03
tagespflege-senioren@caritas-mannheim.de

Hospiz St. Vincent
Alte Frankfurter Straße 5
68305 Mannheim
Tel. 0621 30 86 66 00
Fax 0621 30 86 66 11
hospiz-st.vincent@caritas-mannheim.de
www.hospiz-st-vincent.de

Allgemeine Hilfen

Evangelische und Katholische Kirche FRANKLIN
Elementary School
Wasserwerkstraße 70
68309 Mannheim
Pastoralreferent Richard Link
68309 Mannheim
Tel. 0151 62 77 43 16
richard.link@ssemma.de

Caritassozialdienst
Sozialberatung vor Ort
Räume der Ev. und Kath. Kirche in Franklin
Elementary School
Wasserwerkstraße 70
68309 Mannheim
Offene Sprechstunde: Do. von 10 bis 12 Uhr
Tel. 0157 79 01 37 06
Fax 0621 70 03 94 8
martin.kohl@caritas-mannheim.de

Caritas-Integrationsmanager
Hilfen für Geflüchtete
Hallesche Straße 1
68309 Mannheim-Vogelstang
Tel. 0157 79 01 37 06
integrationsmanager@caritas-mannheim.de

Suchtberatung 
Psychosoziale Beratung – Behandlung – Prävention
D 7, 5
68159 Mannheim
Offene Sprechstunde: Donnerstag von 11 bis 13 Uhr
Tel. 0621 1 25 06-130

Schuldnerberatung
Soziale Beratung für Schuldner
B 4, 1; 68159 Mannheim
Offene Sprechstunde: Mittwoch von 9 bis 11 Uhr
Tel. 0621 43 03 10 5-0


